
Rada 67 (07. 04. 2021) 1

 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

 

Zápis č. 67  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 07. 04. 2021         

Přítomni: Jiří Růžička, Ing. Petr Skřivánek, Ing. Petr Vágner 

Omluveni: Tomáš Čulík, Ing. Vladimír Jantač 

Začátek: 07.30 hod  

Konec:    10.30 hod 

 

P r o g r a m  
1.    Kontrola usnesení 

2.    Nabídka na objednávku knihy srdce Doudlebska 

3.    Informace k problematice poplatků spojených s uzavíráním manželství – Ministerstvo vnitra ČR (č. j. 

0760/2021/VEL) 

4.    Veřejná vyhláška – rozhodnutí ve věci stavby dálnice „D3 0311 Třebonín – Kaplice nádraží“ –                    

Ministerstvo dopravy (č. j. 0748/2021/VEL) 

5.    Nabídka focení pro město Velešín – Pavel Balek, Velešín 

6.    Nabídka na dodávku předmětů z chráněné dílny – RNDr. Drahoslav Dočkal, Olomouc (č. j. 

0745/2021/VEL) 

7.    Cenová nabídka – osázení křovin u koupaliště – Pavel Lískovec 

8.    Žádost o navýšení objemu nádoby na komunální odpad – XY, Velešín 

9.    Oznámení – přidělení bytu – XY, Velešín (č. j. 0778/2021/VEL) 

10. Žádost o souhlas vlastníka sousedního pozemku – koordinační výkres RD Horák, p. č. 1060/16, k. ú. 

Velešín – Buca Group s.r.o., České Budějovice 

11. Žádost o posunutí lampy veřejného osvětlení – ulice Svatojanská, č. p. x – manželé XY,  Velešín (č. j. 

0784/2021/VEL) 

12. Zisk 2020, rozvaha a výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2020 – SMM Velešín 

13. Žádost o odkup pozemků p. č. 1244/14 a 1165, k. ú. Velešín – XY, XY, Velešín 

14. Žádost o souhlas s umístěním stavby – oplocení domu – XY, Velešín 

15. Osvědčení o podílu na zlepšení životního prostředí – Elektrowin a.s. 

16. Hodina Země 2021 – poděkování – Ekologický institut Veronica 

17. Stavba „Silnice III/1567 Ločenice“ – informace 

18. Rozpočtové opatření č. 5 

19. Cenová nabídka – revize hydraulického vyprošťovacího zařízení – JSDH Velešín 

20. Havarijní uzavírka železničního přejezdu P5569 – oprava – Správa železnic 

21. Žádost – ohlášení užívání veřejného prostranství – část pozemku p. č. 822/7, k. ú. Velešín –                           

ODPADY-JIH, spol. s.r.o., České Budějovice (č. j. 0817/2021/VEL) 

22. Žádost o vyjádření – akce „Zřízení sjezdu ze silnice III/15610 na pozemek p. č. 3100, k. ú. Velešín“ – 

Městský úřad Kaplice (č. j. 0834/2021/VEL) 

23. Přidělení bytu č. 8, Strahovská 256, Velešín – SMM Velešín 

24. Cenová nabídka – oprava vodojemu Velešín – David Petrů - PTX, Dobrá Voda u ČB 

25. Oprava výtluků v komunikacích  

26. Revize chyb katastru – informace 

27. Žádost o povolení průjezdu techniky městem – ZD Netřebice 

 

1. Kontrola usnesení  
1348/83/-/63 – Projekt a realizace komunikace a inženýrských sítí v lokalitě G2 (Na Vrších)  

             Rada bere na vědomí informaci starosty o jednání s několika majiteli pozemků lokality G2 ve věci                    

             vyjasnění formy jejich spoluúčasti na projektu a realizaci komunikace a inženýrských sítí v této lokalitě. 

             Bod trvá                                                                             Z. starosta, Ing. Skutil, ved. EO, Mgr. Mulač                

1364/83/38 – Návrh na majetkové vypořádání – polní cesta od E 55 k zahrádkám u Skřidel 

             Pozemky p. č. 1771/8, 1804/1, 1804/4, 1804/5, 1805/1, 1805/4, 1805/24, 1805/33, 1812/12, 1814/5,  

             1814/26, 1814/31, 1814/33, 1814/41, 1815, 1821/4, 1826/2, 1826/5, 1828/31, 1828/32 a 1857/1 v k. ú.  

             Velešín a pozemky p. č. 3257/17, 3295/20 v k. ú. Chodeč převedeny na Státní pozemkový úřad. Probíhá  

             jednání. 

             Bod trvá                                                                              Z. starosta, EO  

408/24/-/63 – Záměr darování pozemku p. č. 659/2, k. ú. Velešín obci – Ing. Mičke, Velešín                                  

              Dne 01. 04. 2021 dodán geometrický plán, s dalšími podklady poslán Mgr. Mulačovi k vyhotovení   
              smlouvy o zřízení věcného břemene a návrhu na vklad zřízení služebnosti do katastru. 

              Bod trvá   Z. starosta, Mgr. Mulač, EO 

 



Rada 67 (07. 04. 2021) 2

 

 

 

645/39/-/66 – Vybudování ostatní plochy – Sídliště; cenová nabídka – PD pro VO zpevněné manipulační plochy 

              Jsou zpracovány varianty řešení zbudování zpevněné manipulační plochy na pozemcích 109/12 a 109/15,  

              k. ú. Velešín - bez zeleně a se zelení. 

              Dne 30. 03. 2021 proběhla schůzka zástupců města (starosta, Ing. arch. Hornát) se zástupci                                  

              majitelů/nájemců bytů č. p. 465-466 a 504-505. Do 13. 04. 2021 zástupci majitelů/nájemců podají                    

              vyjádření. 
              Rada bere na vědomí cenovou nabídku Elektro Sobíšek na vyhotovení projektové dokumentace                                

              pro veřejné osvětlení na zpevněné manipulační ploše a v případě schválení realizace daného projektu  

              ukládá zadat objednávku. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil,                          

                                                                                                                 Ing. arch. Hornát, EO   

669/39/-/63 – Žaloba s návrhem na vydání platebního rozkazu (kauza les) – ÚZSVM x Město Velešín  

              Další jednání ve věci je dne 14. 04. 2021. 

              Bod trvá      Z. starosta, lesní hospodář, Mgr. Mulač 

707/42 – Vítací cedule 

              Paní Javoříková písemně informována o možnostech umístění cedulí se znakem města. Architekt                       

              navrhované možnosti projednává s ŘSD a s Krajským úřadem Jihočeského kraje. 

              Nebylo zařazeno do akcí roku 2021. Přípravy pokračují. 

              Ing. arch. Hornát oslovil JčK – odbor dopravy. Pro stanovisko oslovena Policie ČR - DI. 

              Čeká se na vyjádření dopravního inspektorátu. 

              Bod trvá   Z. starosta, architekt města 

714/42 – Šindelář – žádost o změnu využití 

              Podána žádost o změnu užívání z dosazovací nádrže na rybník, připravuje se změna ostatní plochy                      

              na hráz pro změnu údajů v katastru nemovitostí. 

              Žádost na odboru životního prostředí a zemědělství MěÚ Český Krumlov, čeká se na vyjádření. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Mgr. Mulač 

717/42/50 – Vyhlídkové místo – lokalita Skřidla 

              Připravuje se žádost o souhlas s umístěním mysliveckého zařízení (pozorovatelny zvěře) na pozemku                   

              p. č. 207, k. ú. Mojné-Skřidla, která bude zaslána vlastníkovi uvedeného pozemku.  

              Pokračuje se v jednání s SPÚ. Myslivecký spolek doložil podklady o užívání pozemku.     

              Nebylo zařazeno do akcí roku 2021. Přípravy pokračují.        

              Bod trvá   Z. místostarosta, architekt města  

735/43 – Žádost o posouzení záměru – garáže v lokalitě za koupalištěm – XY, Velešín 

              Rada bere na vědomí žádost pana XY, Velešín o vyjádření k záměru výstavby garáží  

              v lokalitě za koupalištěm. Podle územního plánu je toto území určeno pro dopravní a technickou                      

              infrastrukturu. Město Velešín vydá souhlasné stanovisko s napojením dotčeného pozemku na komunikaci  

              města po vydání souhlasného stanoviska dopravního inspektorátu Policie ČR, Český Krumlov  

              s připojením pozemku na komunikaci města. Stanovisko PČR zatím nedodáno. 

              Dle žadatele bude vydáno vyjádření Krajského úřadu ohledně možnosti výstavby garáže kvůli                          

              ochrannému pásmu silnice I. třídy v 1. čtvrtletí 2021. 

              Žadatel zajišťuje další podklady požadované pro vydání vyjádření Policie ČR, České Budějovice. 

              Bod trvá   Z. starosta  

737/43/-/57 – Dopravní značení – lokalita AN a křižovatka „u Moků“ 

              a) Návrhy zvýraznění dopravního značení objednány u společnosti PasProRea Holkov.                                            

              Přípravy doplnění dopravního značení pokračují. Čeká se na dokončení projektu v ulici Krumlovská.                   
              Následně se podá společná žádost o stanovení dopravního značení (včetně bodu 984/61 – parkovací   

              zóny Sídliště).  

              b) Rada ukládá připravit studii přechodu pro chodce na ulici Budějovická, proti zdravotnímu                             

              středisku. Projednáno s p. Prskavcem. Zahájit jednání s vlastníkem pozemku. MP provedeno sčítání  

              chodců. Studie předána Policii ČR.                                                                          

       c) Rada ukládá projednat s dopravním projektantem akce „Autobusové nádraží Velešín“ návrhy                              

       stavebních úprav k zajištění bezpečnosti.      

              Bod trvá   Z. místostarosta, T. Čulík   

791/49 – Vedení trasy lesní cesty V Lazečku 

              Zařazeno do rozpočtu na rok 2021. Pan Karel Jirovec, Křemže dokončuje projektovou dokumentaci.           

              Geodetické zaměření vrstevnic dodáno. 

              Bod trvá   Z. místostarosta                                                                     

 

 

 

 



Rada 67 (07. 04. 2021) 3

 

 

825/50 – Žádost o odkup pozemků – Buca Invest s.r.o., Litvínovice + CRD Bau s.r.o., Dolní Dvořiště  

              Žádosti společností Buca Invest s.r.o., Litvínovice a CRD Bau s.r.o., Dolní Dvořiště o odkup pozemků  

              dle přílohy byly vzaty na vědomí, zjistit podrobnosti, soulad s územním plánem a územní studií.                        

              Společnosti osloveny s požadavkem doplnění záměru – poloha domu na pozemku + oplocení. 

              Konzultovat s SP Studio, Český Krumlov a Ing. arch. Hornátem.               

              Záměr odkupu pozemků ve vlastnictví města projednán na ZM dne 01. 02. 2021. 

              Na ZM požadované dokumenty od společnosti CRD Bau s.r.o., Dolní Dvořiště zatím nedodány                              

              (referenční projekty, typy výstavby v lokalitě G1). 

              S oběma společnostmi bude vyvoláno další jednání. 

              Bod trvá   Z. starosta, městský architekt   

883/56/-/67 – Architektonická soutěž „Spolkový dům Velešín“ 

              Doporučení komise a výsledky hodnocení projektové soutěže o návrh na řešení „Spolkový dům Velešín“  

              schváleny v ZM. 

              Bod se vypouští   Z. starosta, Ing. arch. Hornát   

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                                                                                                                                                                                                      

936/59/61 – Žádost o vyjádření k PD – připojení k MK – novostavba BD Na Vrších, p. č. 1060/32, k. ú. Velešín –   

               Bydlení Na Vrších s.r.o., České Budějovice; Žádost o stanovisko k záměru výstavby BD (č. j.  

               0207/2021/VEL) 

              • Proběhlo jednání za účasti zástupců Města a stavebníka (investor + projektant) s projektantem sjezdu                   

              ve věci žádosti společnosti Bydlení Na Vrších, s.r.o., České Budějovice o projednání možnosti připojení  

              na místní komunikaci pro akci: „Novostavba BD, lokalita na Vrších, ul. Nad Cihelnou, p. č. 1060/32,                   

              k. ú. Velešín“. Podána žádost o stanovisko na Policii ČR. 

              • Podána žádost o stanovisko města k záměru výstavby bytového domu. Architekt města pověřen                        

              ke schůzce s investorem a zjištěním podrobných informací. 

              Schůzka proběhla, řešeno parkování, stání kontejnerů, napojení na komunikaci, soulad s územním                     

              plánem, napojení na vytápění (plyn vs. CZT). 
              Bod trvá  Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil, Šímová,      

                                                                                                               Ing. arch. Hornát 

946/59/61 – Žádost o vydání souhlasného stanoviska – Uzemnění a bleskosvod – „koněspřežka“, Holkov čp. 8                            

               – Ing. XY, České Budějovice 

              Souhlasné stanovisko k záměru „Uzemnění a bleskosvod“ vydáno. 

              Ing. XY předán návrh Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodu a kanalizace. 

              Společně řeší právníci. 

              Bod trvá    Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil,                     

                                                                                                                  Mgr. Mulač 

949/59 – Kaplička na návsi – Chodeč – návrh na zařazení do majetku města 

              Kaplička zařazena do majetku města, na stavební úřad v Kaplici podána žádost o legalizaci stavby.                   

              Pokračují přípravy pro vklad do katastru nemovitostí, zpracovává se pasportizace stavby. 

              Bod trvá   Z. místostarosta, Ing. Skutil, EO 

984/61 – Značení parkovací zóny Sídliště 

              PasProRea projednává s Policií ČR doplnění dopravního značení vyhrazeného parkovacího stání (návrh  

              vyznačení začátku a konce parkovací zóny) v zóně Sídliště, před domy čp. 506 a 507, Velešín. 

              Připraveno. Souvisí s bodem 737/43/-/57. Bude podána společná žádost o stanovení dopravního značení. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta  

987/61 – Zvýšení bezpečnosti křižovatky E55 x Krumlovská ulice – podnět občana 

              Rada bere na vědomí podnět občana na zvýšení bezpečnosti křižovatky E55 x Krumlovská ulice.                

              Vzhledem ke zvyšujícímu se počtu nehod ukládá podnět projednat se SÚS JčK a Policií ČR. 

              Podnět na zvýšení bezpečnosti křižovatky E55 x Krumlovská ulice odeslán na SÚS. 

              Čeká se na stanovisko. 
              Bod trvá   Z. místostarosta 

998/62/-/67 – Stavební úpravy a dovybavení sběrného dvora Velešín – Dodatek č. 1 k SOD 

              Rada schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 26. 01. 2021 na realizaci díla „Stavební  

              úpravy a dovybavení sběrného dvora Velešín – stavba“, stavba Z20314, mezi Městem Velešín                                   

              a společností Stavitelství Luňáček s.r.o., České Budějovice. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, ved. EO  

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                                                                                                                                                                                                      

1011/62 – Zakrytí kontejnerů Sídliště 

              Rada bere na vědomí návrh na zahájení akce Zakrytí kontejnerů Sídliště a ukládá předložit zadávací           

              dokumentaci.  

              Bod trvá      Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil,                         

                                                                                                                 Ing. arch. Hornát 

 



Rada 67 (07. 04. 2021) 4

 

 

1014/63 – Změny v organizaci práce zaměstnanců města a zřizovaných organizací a složek 

              Rada projednala výhody a nevýhody změn v organizaci práce zaměstnanců města a zřizovaných                         

              organizací a složek, navrhovaných na jednání zastupitelstva města dne 01. 02. 2021, a ukládá návrh změn  

              týkajících se pracovní skupiny města projednat s jednatelem SMM Velešín, panem Krejčím.   

              Bod trvá      Z. starosta, místostarosta, EO 

1019/63 – Záměr pronájmu části pozemku p. č. 418/14, k. ú. Velešín             

              Smlouva o pronájmu části pozemku p. č. 418/14, k. ú. Velešín, připravena.    

              Nedodáno vyjádření ke smlouvě ze strany SVJ 305.  

              Bod trvá      Z. starosta 

1021/63 - Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti č. 31034/bVB3/FTTH-000/2020 – T-Mobile  

                Czech Republic a.s., Praha – Veřejná vyhláška – zahájení územního řízení (č. j. 0733/2021/VEL) 

              Rada bere na vědomí návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti                                                     

              č. 31034/bVB3/FTTH-000/2020, předložený společností T-Mobile Czech Republic a.s., Praha, a ukládá  

              smlouvu upravit dle konzultace s právníkem města, Mgr. Mulačem. 

              Bylo zahájeno územní řízení na stavbu optické sítě. Připomínky ke smlouvě o smlouvě budoucí jsou                    
              na právním oddělení T-Mobile – smlouva neobsahovala harmonogram stavby a příprav. 

              Bod trvá      Z. starosta, Mgr. Mulač    
1040/64 – Návrh Smluv o dílo na zpracování žádostí o dotace na projekty: Přístavba MŠ, Spolkový dům, Veřejná  

                 zeleň – G-PROJECT, s.r.o., České Budějovice 

              Rada bere na vědomí nabídku od G-PROJECT, s.r.o., České Budějovice na zpracování žádostí o dotaci  

              na tři projekty: Přístavba MŠ, Spolkový dům, Veřejná zeleň a: 

              a) Rada neschvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zpracování žádosti o dotaci na projekt „Přístavba MŠ“. 

              b) Rada bere na vědomí návrh Smluv o dílo na zpracování žádostí o dotaci na projekty „Spolkový dům“          

                   a „Veřejná zeleň“ a odkládá jednání o smlouvách na administraci projektů po výběru zhotovitele                  

                   projektové dokumentace na Spolkový dům a po vyhodnocení žádosti o dotaci do 141. výzvy                      

                   Operačního programu Životní prostředí. 

              Bod trvá   Z. starosta, ved. EO  

1045/64 – Smlouva o zřízení služebnosti – komunikační vedení a zařízení – poz. p. č. 1631/2, 1821/15 a 1821/17,  

                 vše v k. ú. Velešín – CETIN a.s., Praha 

              Rada bere na vědomí návrh Smlouvy o zřízení služebnosti ve prospěch společnosti CETIN a.s., Praha,   

              jejímž předmětem je umístění a provozování Komunikačního vedení a zařízení na pozemcích p. č.  

              1631/2, 1821/15 a 1821/17, vše v k. ú. Velešín, a ukládá zaslat smlouvu ke kontrole právníkovi města,  

              Mgr. Mulačovi. 

              Bod trvá   Z. starosta, Mgr. Mulač  

1052/66 – Žádost o prodej části pozemku p. č. 306/2, k. ú. Velešín – EG.D, a.s., Český Krumlov 

              Rada bere na vědomí žádost EG.D, a.s., Český Krumlov, o prodej části pozemku p. č. 306/2, k. ú.                      

              Velešín, pro výstavbu nové trafostanice a ukládá žádost předložit ZM. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta                                                                                                                             

1057/66/67 – Dotace spolky 2021 

              Rada schvaluje příspěvky pro kluby a spolky na rok 2021 dle přiložené tabulky a ukládá předložit  

              smlouvy o dotaci. Návrhy příspěvků ve výši nad 50 tis. Kč předložit ZM, připravit smlouvy. 

              Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                          

1060/66/67 – Úprava prostoru zpevněné plochy u koupaliště  

              Úprava prostoru zpevněné plochy u koupaliště projednána s majitelem daného pozemku. Majitel                           

              pozemku souhlasí s parkováním vozidel návštěvníků koupaliště bez úpravy terénu. 

              Rada pověřuje SMM vyznačením odstavné plochy pro návštěvníky koupaliště. 

              Bod trvá  Z. místostarosta, Mgr. Mulač, SMM 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                          

 

 

2. Usnesení č. 1065/67 

Rada schvaluje objednávku knihy Srdce Doudlebska v počtu 60 ks. Pro město 40 ks, pro KIC Velešín 20 ks – 

úhrada poměrově. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                          

3. Usnesení č. 1066/67 
Rada bere na vědomí informaci Ministerstva vnitra ČR k problematice poplatků spojených s uzavíráním                         

manželství. 

Bod se sleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                          

 



Rada 67 (07. 04. 2021) 5

 

 

4. Usnesení č. 1067/67 

Rada bere na vědomí Veřejnou vyhlášku Ministerstva dopravy – rozhodnutí ve věci stavby dálnice „D3 0311      

Třebonín – Kaplice nádraží“, kdy byl zamítnut rozklad podaný pobočným spolkem Hnutí DUHA České                       

Budějovice a potvrzena platnost vydaného stavebního povolení. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                          

5. Usnesení č. 1068/67 
Rada bere na vědomí nabídku pana Pavla Balka, Velešín na fotografické služby pro potřeby města Velešín                           

a ukládá nabídku zaslat do KIC Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                          

6. Usnesení č. 1069/67 

Rada bere na vědomí nabídku RNDr. Drahoslava Dočkala, Olomouc na dodávku předmětů z chráněné dílny                     

a ukládá starostovi pana Dočkala vyrozumět. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                          

7. Usnesení č. 1070/67 

Rada bere na vědomí cenovou nabídku pana Pavla Lískovce, Zahrady Lískovec, IČ: 63270901, a ukládá zadat                       

objednávku na osázení keřů (výběr při osobní schůzce) u koupaliště. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                          

8. Usnesení č. 1071/67 

Rada bere na vědomí žádost pana XY, Velešín na navýšení objemu nádoby na komunální odpad, žádost schvaluje. 

Vyrozumět žadatele o možném postupu.                

Bod se nesleduje   Z. starosta, odpad. hospodář 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                          

9. Usnesení č. 1072/67 

Rada bere na vědomí vyjádření pana XY, Velešín k přidělení bytu. 

Bod se nesleduje   Z. SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                          

10. Usnesení č. 1073/67 
Rada bere na vědomí žádost Buca Group s.r.o., České Budějovice a jako vlastník sousedního pozemku souhlasí 

s umístěním a prostorovým uspořádáním stavby, umístěním dešťové kanalizace, retenční nádrže a zasakovací     

jímky stavby RD Horák na pozemku p. č. 1060/16, k. ú. Velešín, dle předloženého koordinačního situačního                 

výkresu. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, Ing. Skutil 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                          

11. Usnesení č. 1074/67 

Rada bere na vědomí žádost manželů XY, Velešín o posunutí lampy veřejného osvětlení v ulici Svatojanská                 

před domem č. p. x z důvodu realizace parkovacího stání a ukládá situaci projednat s developerem dané lokality. 

Podklady odeslány, čeká se na vyjádření. 

Bod se sleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                          

12. Usnesení č. 1075/67 
Rada bere na vědomí rozvahu a výkaz zisku a ztráty Správy majetku města Velešín, s.r.o. k 31. 12. 2020. 

Rada schvaluje výsledek hospodaření Správy majetku města Velešín, s.r.o. za rok 2020 a ukládá jednateli SMM 

převést čistý zisk ve výši 14 881,66 Kč na účet města Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, SMM, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                          

13. Usnesení č. 1076/67 

Rada bere na vědomí žádost XY a XY o odkup pozemků p. č. 1244/14 a p. č. 1165, oba v k. ú. Velešín. Předložit 

ZM. 

Bod se sleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                          

14. Usnesení č. 1077/67 

Rada bere na vědomí žádost pana XY, Velešín a souhlasí se stavebním záměrem umístění oplocení u domu 

K Malši č. p. x, Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                          

 

 

 



Rada 67 (07. 04. 2021) 6

 

15. Usnesení č. 1078/67 
Rada bere na vědomí Osvědčení společnosti Elektrowin a.s. městu Velešín o podílu na zlepšení životního                       

prostředí prostřednictvím zpětného odběru elektrozařízení. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, odpad. hospodář 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                          

16. Usnesení č. 1079/67 
Rada bere na vědomí poděkování Ekologického institutu Veronica za připojení se k celosvětové akci na ochranu 

klimatu Hodina Země 2021. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                          

17. Usnesení č. 1080/67 
Rada bere na vědomí informace o dopravních omezeních souvisejících se stavbou „Silnice III/1567 Ločenice“. 

Akce bude realizována od 19. 04. do 05. 12. 2021. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                          

18. Usnesení č. 1081/67 
Rada schvaluje Rozpočtové opatření č. 5. 

Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                          

19. Usnesení č. 1082/67 

Rada bere na vědomí cenovou nabídku a schvaluje zadat objednávku na revizi a opravu hydraulického vyprošťo-

vacího zařízení dle cenové nabídky č.: VLuk159/21 ze dne 06. 04. 2021 u firmy NORDSTAHL SERVIS s.r.o., 

Jílové u Prahy. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                          

20. Usnesení č. 1083/67 

Rada bere na vědomí informaci Správy železnic o havarijním uzavření železničního přejezdu „P5569 U hnoje“ 

Velešín-Skřidla od 07. 04. do 23. 04. 2021. Informace vyvěšena na webu města a na nástěnce ve Skřidlech. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                          

21. Usnesení č. 1084/67 

Rada bere na vědomí žádost ODPADY-JIH, spol. s.r.o., České Budějovice – ohlášení užívání veřejného                           

prostranství, části pozemku p. č. 822/7, k. ú. Velešín, o výměře 36 m², pro dočasné umístění dvou kontejnerů                  

pro sběr elektra a se záborem dle přiložené situační mapky souhlasí. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, Šímová 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                          

22. Usnesení č. 1085/67 
Rada bere na vědomí žádost Městského úřadu Kaplice, odbor dopravy a silničního hospodářství, a souhlasí                     

se zřízením sjezdu ze silnice III/15610 na pozemek p. č. 3100, k. ú. Velešín dle předložené situace. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                          

23. Usnesení č. 1086/67 
Rada bere na vědomí návrh na přidělení bytu č. 8, Strahovská 256, Velešín a ukládá zjistit podrobnější informace 

o situaci žadatele. 

Bod se sleduje   Z. starosta, SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                          

24. Usnesení č. 1087/67 
Rada bere na vědomí cenovou nabídku Davida Petrů - PTX, Dobrá Voda u ČB na opravu vodojemu Velešín                     

a ukládá projednat spoluúčast s ČEVAK České Budějovice. 

Bod se sleduje   Z. starosta, místostarosta, ved. EO, ČEVAK 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                          

25. Usnesení č. 1088/67 

Rada pověřuje místostarostu objednáním opravy výtluků v komunikacích u firmy Ertl Kaplice. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                          

26. Usnesení č. 1089/67 

Rada bere na vědomí informaci o další provedené revizi chyb katastru, kdy byly nalezeny chyby, a ukládá                

zadat objednávku geometrických plánů potřebných k jejich nápravě. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                          

 

 

 



Rada 67 (07. 04. 2021) 7

 

27. Usnesení č. 1090/67 
Rada bere na vědomí žádost ZD Netřebice a souhlasí v případě nutnosti s průjezdem jejich techniky městem                   

po dobu omezení provozu v souvislosti s výstavbou křižovatky I/3 Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                          

 

 

 

 

 

 

 

Ve Velešíně dne 08. 04. 2021 

 

Zapsala: Radka Šímová                                                                      Ověřil: Ing. Petr Vágner – starosta  

                              

                                                                                                                        Jiří Růžička - místostarosta                                                                                                                                                                           


